
№ 50(713) июль 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 июня 2024 г. № 1447
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 4 июля 2024 г. № 1521
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 июля 2024 г. № 1551

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 июля 2024 г. № 1552
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 июля 2024 г. № 1553
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 8 июля 2024 г. № 1562

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» июня 2024 г. № 1447

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории город-
ского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2024 года № 1395

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона Архангельской области от 2 июля 2012 
года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории городского 
округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2024 года № 1395 (далее - Регламент):

1.1. Пункт 9.3.1 подраздела 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«9.3.1 Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления Муниципальной услуги документов (их копий или сведений, содержащихся в них), которые запрашиваются Уполномоченным 

органом в порядке межведомственного информационного взаимодействия (в том числе с использованием СМЭВ и подключаемых к ней региональных СМЭВ) в государственных органах, органах 
местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, и которые 
Заявитель вправе представить по собственной инициативе:

1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении Заявителя, являющегося юридическим лицом);
2) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при обращении Заявителя, являющегося индивидуальным предпринимателем);
3) сведения из Единого государственного реестра недвижимости:
а) об объекте недвижимости;
б) об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «4» июля 2024 г. № 1521

г. КОТЛАС

Об установлении публичного сервитута для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства 

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» от 30 мая 2024 года № СН/1052-24(388), в соответствии со статьей 23, Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 
2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами землепользования и застройки городского округа Архан-
гельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 14 июня 2023 года № 28-п, информацией, опубликованной на 
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» от 7 июня 2024 года № 41(704), руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН: 1047855175785, ИНН: 7802312751) публичный сервитут общей площадью 679 кв. м. с целью 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; БКТП-YZ-2х630/10/0,4-УХЛ1; ТП-205 Таёжная» в отношении:

– земель кадастрового квартала 29:24:050105, местоположение: Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас;
– части земельного участка с кадастровым номером 29:24:000000:2197, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, ограничено ул. 

70 лет Октября, Восточное шоссе, ул. Стефановская, ул. Таежная, ул. Чкалова.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, приложение № 1. 
3. Установить:
3.1. срок действия публичного сервитута 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
3.2. срок, в течение которого использование земель и частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием 

будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, – один раз в двенадцать лет, сроком не более трех месяцев.
4. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются:
– акт № 119/2020 приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией от 15.12.2021 г.; 
– акт № 3254 о приеме-сдаче объекта основных средств от 31.12.2020 г.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

6. Плата за публичный сервитут в отношении земель и частей земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной собственности, осуществляется согласно приложению  
№ 2 к настоящему постановлению.

7. Обладатель публичных сервитутов:

4) предписание надзорного органа;
5) разрешение на размещение объекта;
6) разрешение на право проведения земляных работ;
7. схема движения транспорта и пешеходов, в случае обращения за получением разрешения на вырубку зеленых насаждений, проводимой на проезжей части.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



3
7.1. обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерные сооружения, размещенные на осно-

вании публичного сервитута, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации, консервации, сноса инженерных сооружений, для размещения которых был установлен публичный 
сервитут;

7.2. вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-

ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

:38

:58

29:24:000000:2197

29:24:050105

ТП-205

мн

1

2

3

4

:149
29:09:000000

1

Условные обозначения:
- проектные границы публичного сервитута;
- обозначение границы объекта электросетевого хозяйства;
- границы и кадастровый номер земельного участка сведения о котором содержатся в ЕГРН;
- номер и граница кадастрового квартала;
- обозначение и номер характерной точки проектных границ публичного сервитута;
-обозначение контура многоконтурного земельного участка.:4322(1)

          
                                         

                                               

                                         
                                               

                                         
                                          

                                         
                                            

                                                  

                                                             

Схема расположения границ публичного сервитута
объекта электросетевого хозяйства:

«Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ;
БКТП-YZ-2х630/10/0,4-УХЛ1; ТП-205 Таёжная»

расположенного по адресу:
Архангельская область, г.Котлас

Площадь испрашиваемого публичного сервитута 679 кв.м.

Каталог координат: Приложение 1 на 1 листе

Система координат: МСК-29, зона 3
Кадастровый номер земельного участка, в отношении
которого испрашивается публичный сервитут:
29:24:000000:2197; земли кадастрового квартала 29:24:050105

С

Ю

Масштаб 1:1000

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»
«4» июля 2024 г. № 1521 



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

«4» июля 2024 г. № 1521 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
НА 49 ЛЕТ 

1. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации по формуле:
  

Пл=S х УПКС х 0,01% х Квр, где:

S – площадь части земельного участка или земель, кв. м;
УПКС – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;
Квр – временной коэффициент.

2. Размер платы в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:000000:2197 площадью 125 кв. м составляет:

125 х 161,19 х 0,01% х 49 = 98,73 руб. (без НДС)
(Девяносто восемь рублей 73 копейки)

3. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами 
третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисле-
ния на следующие реквизиты:

р/с 03100643000000012400 в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, к.с. 40102810045370000016, 
БИК 011117401, код ОКТМО 11710000.

Получатель платежа: ИНН 2904005937 КПП 290401001 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск (Комитет по управлению имуществом городского округа 
«Котлас», л/с 04243014990). 

Код бюджетной классификации 16211105324040000120.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» июля 2024 г. № 1551

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас «Развитие гражданского общества и поддержка 
социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО «Котлас» № 1809 от 27 сентября 2019 года

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 
от 18 июля 2013 года (в редакции постановления администрации городского округа «Котлас» от 4 мая 2022 года № 825), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:



5
1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» №1809 от 27 сентября 2019 года (в редакции 
постановления администрации городского округа «Котлас» от 16 февраля 2024 года № 370) следующие изменения:

1.1. во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы составит 17786,0 тыс. рублей, в т.ч.: 16936,7 тыс. рублей из бюджета 
городского округа «Котлас», 849,3 тыс. рублей из бюджета Архангельской области» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования Программы составит 18038,8 тыс. рублей, в т.ч.: 
17189,5 тыс. рублей из бюджета городского округа «Котлас», 849,3 тыс. рублей из бюджета Архангельской области»;

1.2. в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1. первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 18038,8 тыс. рублей, в т.ч.:  17189,5 тыс. рублей из бюджета городского округа «Котлас», 849,3 тыс. рублей из бюджета Архангельской 

области»;  
1.2.2. таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных 

НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2027» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас» В.А. Мокрецову.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет: 

Сроки реализации по годам
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Бюджет городского округа «Котлас» 2 505,4 2 554,0 3 064,0 3 138,3 3 112,8 935,0 935,0 945,0

Бюджет Архангельской области 432,7 0,0 0,0 416,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Сумма  затрат 2 938,1 2 554,0 3 064,0 3 554,9 3 112,8 935,0 935,0 945,0

Приложение № 1  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «5» июля 2024 года № 1551



6

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа «Котлас»
«Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020 - 2027 годы»

Наименование мероприятия
Муниципальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Ожидаемые результаты 

реализации мероприятийВСЕГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Поддержка социально 
ориентированных НКО городского 
округа «Котлас»

Администрация  
городского округа 
«Котлас»

Местный бюджет 6 630,3 1 280,3 1 000,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
Архангельской 
области

849,3 432,7 0,0 0,0 416,6 0,0 0,0 0,0 0,0

 Участие представителей общественных 
организаций в форумах, семинарах 
и мероприятиях по направлениям 
деятельности       Предоставление 
субсидий из бюджета городского округа 
«Котлас» на оказание финансовой 
поддержки НКО на конкурсной основе. 
Реализация муниципальных программ 
поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций.        
Мониторинг реализации  программы

Активизация деятельности 
общественных организаций, 
укрепление связей 
между органами власти 
и общественными 
организациями. Знакомство с 
опытом работы общественных 
организаций. Привлечение 
НКО городского окуга 
«Котлас» к решению 
общественно-социальных 
вопросов, осуществление ими 
мероприятий, направленных на 
обслуживание не менее 1500 
благополучателей. Проведение 
социологических исследований, 
для выявления реальной 
ситуации в общественной 
жизни населения городского 
окурга «Котлас»

Предоставление субсидий из бюджета 
Архангельской области  на оказание 
финансовой поддержки НКО на 
конкурсной основе

Администрация  
городского округа 

«Котлас»

Всего по направлению 7 479,6 1 713,0 1 000,0 1 450,0 1 866,6 1 450,0 0,0 0,0 0,0

2. Развитие гражданского общества
Администрация 
городского округа 
«Котлас»

Местный бюджет 7 204,2 820,1 1 164,0 1 164,0 1 248,3 1 247,8 520,0 520,0 520,0

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «5» июля 2024 года № 1551



7

Сувенирная, презентационная, 
специальная печатная продукция 
и социальная реклама городского 
округа  «Котлас» Межмуниципальное 
сотрудничество Представительские 
расходы

Формирование 
презентационного пакета 
городского округа «Котлас»                                           
Обмен опытом в решении 
актуальных проблем, участие 
в межрегиональных и 
международных мероприятиях, 
оптимизация взаимовыгодного 
сотрудничества. 

Всего по направлению 7 204,2 820,1 1 164,0 1 164,0 1 248,3 1 247,8 520,0 520,0 520,0

3. Расходы на реализацию Положения 
«О звании Почетный гражданин 
городского округа «Котлас»                   
Единовременное вознаграждение 
почетным гражданам

Администрация  
городского округа 
«Котлас»

Местный бюджет 3 200,0 375,0 375,0 425,0 425,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Официальное и публичное 
признание перед ГО «Котлас» 
и его жителям заслуг граждан, 
деятельность которых 
направлена на пользу ГО 
«Котлас», обеспечение его 
благополучия и процветания.

Всего по направлению 3 200,0 375,0 375,0 425,0 425,0 400,0 400,0 400,0 400,0

4. Расходы на реализацию Положения 
о медали городского округа «Котлас» 
«За особые заслуги» Единовременное 
вознаграждение

Администрация  
городского округа 
«Котлас»

Местный бюджет 155,0 30,0 15,0 25,0 15,0 15,0 15,0 15,0 25,0

Официальное и публичное 
признание перед городского 
округа «Котлас» и его жителям 
заслуг граждан,  деятельность 
которых направлена на пользу 
городского округа «Котлас», 
обеспечение его благополучия и 
процветания.

Всего по направлению 155,0 30,0 15,0 25,0 15,0 15,0 15,0 15,0 25,0

Всего по источникам финансирования
Администрация  
городского округа 
«Котлас»

Местный бюджет 17 189,5 2 505,4 2 554,0 3 064,0 3 138,3 3 112,8 935,0 935,0 945,0

Бюджет 
Архангельской 
области

849,3 432,7 0,0 0,0 416,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 18 038,8 2 938,1 2 554,0 3 064,0 3 554,9 3 112,8 935,0 935,0 945,0



8

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» июля 2024 г. № 1552

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» 

№ 1808 от 27 сентября 2019 года

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 
от 18 июля 2013 года (в редакции постановления администрации городского округа «Котлас» от 4 мая 2022 года № 825), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 
годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» № 1808 от 27 сентября 2019 года (в редакции постановления администрации 
городского округа «Котлас» от 26 марта 2024 года № 663) следующие изменения:

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы составит 451463,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского 
округа «Котлас» - 422335,5 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области  - 29128,2 тыс. руб.)» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования Программы составит 453713,8 
тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 424585,6 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области  - 29128,2 тыс. руб.)»;

1.2  в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 453713,8 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 424585,6 тыс. руб., средства бюджета Архангельской 

области  - 29128,2 тыс. руб.)»;
1.2.2 таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас» В.А. Мокрецову.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



9

         Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет: 

тыс.руб.
Сроки реализации по годам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Бюджет городского округа «Котлас» 62 569,0 51 383,8 46 436,6 51 495,5 55 326,7 52 458,0 52 458,0 52 458,0

Бюджет Архангельской области 3 028,0 3 189,3 3 805,6 3 886,8 3 714,6 3 747,1 3 878,4 3 878,4

Сумма  затрат 65 597,0 54 573,1 50 242,2 55 382,3 59 041,3 56 205,1 56 336,4 56 336,4

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от «5» июля 2024 г. №1552

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» и развитие информационной политики на 2020 - 2027 годы»

Наименование мероприятия
Муниципальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финансирования

Объемы финансирования 
Ожидаемые результаты 

мероприятийвсего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Мероприятия по развитию 
информационной политики 
городского округа Архангельской 
области  «Котлас»

2 500,4 447,6 378,6 667,0 586,8 377,2 14,4 14,4 14,4

Городской открытый творческий 
конкурс видеороликов Городской 
конкурс журналистов имени В. 
Ракитина

Исполнение органами 
местного самоуправления 
обязанности своевременно 

и в полном объеме 
информировать 

общественность о принятых 
решениях и о результатах 
их выполнения, а также 
исполнение требований 

законодательства в части 
официальной публикации 

соответствующих правовых 
актов и иной информации, 

подлежащей обязательному 
обнародованию

Создание видео- и печатной продукции

Размещение социально-значимой 
информации на видеоэкранах, в 
периодических печатных изданиях, в 
теле-, и радио-сюжетах, на Интернет-
ресурсах.

Поддержка официального Интернет-
сайта городского округа Котлас».

Информационно-технологическое 
обслуживание программ 5 385,8 0,0 770,1 708,2 715,7 805,3 795,5 795,5 795,5

Приложение № 2 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от «5» июля 2024 г. № 1552



10

Расходы на уплату исполнительских 
сборов, административных 
штрафов и на исполнение судебных 
актов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам муниципальных 
казенных учреждений

10 184,9 0,0 3 286,8 3 685,9 1 702,1 1 510,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компания» 
на выполнение муниципального 
задания

Отдел внешних 
и общественных 
связей МАУ 
«Информационная 
компания»

Бюджет городского 
округа «Котлас» 58 892,7 8 590,0 7 821,8 5 033,0 6 299,3 7 788,8 7 786,6 7 786,6 7 786,6

Формирование 
муниципального задание 
для МАУ «Информационная 
компания», с учетом 
технических и финансовых 
возможностей; 
финансовые средства 
для организационных 
мероприятий, связанных 
с переименованием 
муниципального образования 
в городской округ

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компания» на 
иные цели

Отдел внешних 
и общественных 
связей МАУ 
«Информационная 
компания»

Бюджет городского 
округа «Котлас» 637,8 156,2 68,8 68,8 68,8 68,8 68,8 68,8 68,8

Гарантии и компенсации 
для лиц, работающих 
в муниципальных 
учреждениях; 
финансовые средства 
для организационных 
мероприятий, связанных 
с переименованием 
муниципального образования 
в городской округ 

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компанияс» на 
повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры в целях 
реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики»

Отдел внешних 
и общественных 
связей МАУ  
«Информационная 
компания» 

Бюджет 
Архангельской 
области

1 233,8 621,9 155,2 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение средней 
заработной платы работников 
МАУ «Информационная 
компания» в целях 
реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики»    
реализации государственной 
социальной политики» 

Бюджет городского 
округа «Котлас» 116,2 32,7 21,2 62,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 374 762,2 55 748,6 42 070,6 39 560,3 46 009,6 48 491,1 47 539,8 47 671,1 47 671,1



11

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

Аппарат 
администрации 
городского округа 
«Котлас»

Бюджет городского 
округа «Котлас» 24 547,4 2 803,5 2 649,7 2 861,3 2 951,3 3 320,4 3 320,4 3 320,4 3 320,4

Функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
и местной администрации

Бюджет 
Архангельской 
области

588,5 0,0 0,0 289,1 299,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование местной 
администрации

Бюджет городского 
округа «Котлас» 322 320,4 50 539,0 36 386,8 33 350,1 39 171,5 41 456,1 40 472,3 40 472,3 40 472,3

Бюджет 
Архангельской 
области

27 305,9 2 406,1 3 034,1 3 059,8 3 587,4 3 714,6 3 747,1 3 878,4 3 878,4

Всего по источникам финансирования

Бюджет городского 
округа «Котлас» 424 585,6 62 569,0 51 383,8 46 436,6 51 495,5 55 326,7 52 458,0 52 458,0 52 458,0

Бюджет 
Архангельской 
области

29 128,2 3 028,0 3 189,3 3 805,6 3 886,8 3 714,6 3 747,1 3 878,4 3 878,4

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 453 713,8 65 597,0 54 573,1 50 242,2 55 382,3 59 041,3 56 205,1 56 336,4 56 336,4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» июля 2024 г. № 1553

г. КОТЛАС

О согласовании Шоломицкой К.Д. места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

По результатам рассмотрения заявки на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  Шоломицкой К.Д. от  18 июня 2024 года, руководствуясь Порядком создания 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 24 декабря 2018 года № 2672 (в ред. от 2 октября 2019 года № 1828), статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать Шоломицкой К.Д. место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Архангельской области «Котлас» в границах земельного участ-
ка, с кадастровым номером 29:24:050105:460, согласно схеме, приложенной к заявке от  18 июня 2024 года на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» Рогатых И.И. 

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



12

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «8» июля 2024 г. № 1562

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес Размер платы за содержание жилого помещения
Дата протокола общего собрания собственников МКД  (членов ТСЖ)

улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас             Гагарин 53 28,34 27.06.2024
2 г. Котлас             Угольная 30 фл.2 19,50 25.06.2024

3 г. Котлас, рп. Вычегодский        Ульянова 6 23,71 06.05.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»          

от «8» июля 2024 г. № 1562  

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 09.07.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 50.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 10.07.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


